-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大校字〔2023〕91 号

关于举办河北开放大学体系
“弘扬延安精神 践行育人初心”思政课

骨干教师研修班的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学，省校各部门：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，特别是习近平总书记 2022 年 10 月在瞻仰延安革

命纪念地时的重要讲话精神，引领河北开放大学体系思政课教师

用伟大延安精神滋养初心，提高思政课教学团队教学能力，努力

走出一条开放大学特色思政育人之路，决定于 9 月 17 日-22 日

在延安大学举办“弘扬延安精神 践行育人初心”思政课骨干教

-2-

师研修班，现将有关事项通知如下。

一、研修内容与形式

（一）研修内容。以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，紧紧围绕马克思主义理论学科、开放大学思政课课程教学

与改革等内容进行研修。包括：延安精神及其时代价值、党中央

在延安十三年、习近平在梁家河的为民情怀与实干等。

（二）研修形式。采取专题讲座、现场教学、激情教学、分

组研讨和展示交流等形式。

二、研修人员与费用

（一）研修人员

因受场地等因素限制，研修班人员总数不超过22人。符合以

下条件之一者可报名参加，最终确定名单以工作人员通知为准。

1.河北开放大学2022年度思政课网络教学团队优秀成员

2.“行走的思政课”（一期）实践课程制作教师

3.2023年度河北开放大学体系思政课虚拟教研室成员

4.河北开放大学首届思政教学示范课大赛获奖教师

5.参与2022年秋季学期、2023年春季学期河北开放大学面向

全省系统思想政治理论课的直播课授课教师

6.省校参与思政课课程建设工作的教师

已确认参加研修班的学员不得无故不报到，不得私自换人，

未列入研修名单者不得自行前往参加研修。

（二）研修费用。专题研修班经费由省校部门经费列支。住

-3-

宿费、往返交通费由学员所在工作单位承担。

三、研修要求与考核

（一）研修要求。研修期间，严格落实中央八项规定及其实

施细则精神，按照培训相关要求，学员认真参与全部教学活动，

完成研修任务并提交一份研修总结。

（二）研修考核。研修结束后，对学员进行考核，考核合格

者颁发修业证书。

四、联系方式

河北开放大学马克思主义教研部

联系人：杜潇

电 话：18810250175

河北开放大学

2023 年 9 月 11 日

-4-

河北开放大学 2023 年 9月 11 日印发

	发文编号